
                                                  Z á p i s 
 

       Z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce OSTRUŽNO, konaného dne           

31. října 2018 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Ostružně. 

 

Přítomni:   7 členů OZ: Bittnerová Zdeňka, Enge Miloslav, Frydrych Miroslav, Richter Jiří, 

Richterová Zdeňka, Bc. Stehlík Ondřej, Třešňáková Iva 

 

Hosté: 1   

                   

Program: 1. Zahájení a schválení programu 

                2. Kontrola osvědčení o zvolení – platnost voleb 

                3. Složení slibu členů OZ 

                4. Volba návrhové komise, určení zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

                5. Volba starosty a zástupce starosty – způsob volby (tajná, veřejná) 

                6. Zřízení finančního a kontrolního výboru, jmenování předsedů a členů výborů 

                7. Schválení odměn zastupitelstva za výkon funkcí dle nařízení vlády 

                8. Jednací řád OZ 

                9. Informace o rozpočtovém hospodaření obce 

              10. Diskuse a závěr 

 

1) Ustavující zasedání svolal, zahájil a řídil dosavadní starosta Jiří Richter. Zasedání bylo 

svoláno na 31.10.2018 a informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena 

elektronicky a na úřední desce obecního úřadu dne 24.10. 2018, tj. nejméně sedm dní 

před ustavujícím zasedáním. Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas 

v souladu s ustanovením §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a §93 odst. 1 zákona o 

obcích. 

Ověřil přítomnost sedmi členů OZ dle prezenční listiny, tedy nadpoloviční většina. 

Předložil program dnešního jednání. 

Hlasováno                   PRO – 7                     PROTI – 0 

 

2)  Jiří Richter provedl kontrolu osvědčení a potvrdil tak platnost nově zvolených  

členů OZ. 

Souhlasí  - 7 

 

3) Předsedající požádal zvolené členy OZ Ostružno ke složení slibu dle §69 odst. 2 

zákona o obcích. Slib přečetla paní Bittnerová a všichni členové složili slib do rukou 

předsedajícího a potvrdili svým podpisem, a tím se ujali svého mandátu. 

 

4) Předsedající předložil návrh na složení návrhové volební komise:  

p. Frydrych Miroslav – předseda, Enge Miloslav, Třešňáková Iva - členové 

PRO – 7          PROTI – 0                      Zdržel se – 0 

 

Zapisovatelkou určil paní Richterovou Zdeňku 

Ověřovatelé zápisu určil Frydrycha Miroslava a Bc. Stehlíka Ondřeje. 

 

5) Veřejný návrh kandidátů na starostu a zástupce starosty 

PRO – 7     PROTI – 0 

Při veřejném hlasování je třeba určit, že hlasování o jednotlivých návrzích bude 

v pořadí v jakém byly návrhy předkládány. 



Návrhová komise přednesla návrh na funkci starosty: Richterová Zdeňka 

PRO – 6 PROTI – 1  ZDRŽEL SE – 0 

Starostou zvolena Zdeňka Richterová. 

 

Návrhová komise přednesla návrh na funkci místostarosty: Enge Miloslav 

PRO – 6 PROTI – 1  ZDRŽEL SE – 0 

Místostarostou zvolen Miloslav Enge. 

 

Nový starosta předepsaný slib složil do rukou místostarosty, což potvrdil svým 

podpisem. 

 

6) Bylo přistoupeno ke zřízení:  

Finančního a kontrolního výboru - §117 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích 

            Hlasováno:      PRO – 7 (všichni členové OZ) 

 

Do funkce předsedy finančního výboru byla navržena: Bittnerová Zdeňka 

PRO – 7              PROTI  - 0         ZDRŽEL SE  - 0 

Předsedou finančního výboru zvolena Bittnerová Zdeňka. 

 

Členy finančního výboru byli navrženi a zvoleni Bc. Stehlík Ondřej a Třešňáková Iva 

PRO-7                  PROTI- 0 

 

Do funkce předsedy kontrolního výboru byl navržen: Frydrych Miroslav 

PRO  - 7            PROTI  - 0              ZDRŽEL SE – 0 

Předsedou kontrolního výboru zvolen Frydrych Miroslav. 

 

Členy kontrolního výboru byli navrženi a zvoleni Richter Jiří a Ing. Gollová Michaela 

PRO-7                PROTI- 0 

 

 

7) Schválení odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017 

Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů.        

            Návrh odměn od 1. 11. 2018:                         

Starosta – 18.250,- Kč 

Místostarosta – 16.000,-Kč 

Předseda výboru – 2.190,- Kč 

Člen výboru – 1.825,- Kč 

Člen zastupitelstva – 1.095,- Kč                                                                                          

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy. 

PRO - 7         PROTI – 0 

  

8) Schválení Jednacího řádu obce Ostružno.  

            PRO – 7                PROTI – 0 

  

9) Stav na účtu u KB k 30. 9. 2018 je 1.344.050,49,-  Kč  

            Stav na účtu u ČNB k 30. 9. 2018 je 251.011,73,- Kč 

 

10) a) Schválení pověření při zastupování obce na zasedání Svazek obcí Mariánská 

zahrada – Bittnerová Zdeňka a Třešňáková Iva.  

PRO – 7               PROTI – 0 



b) Schválení pověření při zastupování obce na zasedání Svazek obcí Brada – 

Richterová  Zdeňka a Richter Jiří  

PRO – 7  PROTI – 0 

 

c) Schválení ověřovatelů zápisů na rok 2018 - 2022 : Bc. Stehlík Ondřej, Richter Jiří, 

Frydrych Miroslav 

Schválení zapisovatelky zápisů za rok 2018-2022: Richterová Zdeňka 

            PRO – 7  PROTI – 0 

 

            e) Schválení finanční odměny občanům od 60let – 500,- Kč/rok 

                Schválení finanční odměny občanům jubilantům od 50let – 500,- Kč/každých 5 let 

                Schválení finanční odměny novým občánkům – 2 000,- Kč 

                Schválení finanční pomoci obcím při živelných pohromách – 10 000,- Kč 

                Schválení finanční podpory Podskalan Podhradí – 3 000,- Kč/ rok 

                Schválení finanční podpory Diakonie Broumov – 3 000,- Kč/rok                  

                PRO – 7                 PROTI - 0 

Závěr: Starostka obce poděkovala minulému zastupitelstvu za dosavadní práci pro obec a 

novému zastupitelstvu popřála hodně úspěchů v novém funkčním období.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ: 

 

Předseda návrhové komise byl požádán o přednesení návrhu na usnesení z ustavujícího 

zasedání OZ Ostružno ze dne 31. 10. 2018 v Ostružně. 

 

I. souhlasí :  1. Se zprávou o platnosti volby členů OZ Ostružno 

                                                                 Richter Jiří 

                                                                 Richterová Zdeňka 

                                                                 Enge Miloslav 

                                                                 Frydrych Miroslav 

                                                                 Bittnerová Zdena 

                                                                 Třešňáková Iva  

                                                                 Bc. Stehlík Ondřej 

 

II.   volí:   1. starostu obce :                Richterová Zdeňka 

                 2. místostarostu obce :       Enge Miloslav 

 

III. zřizuje: 1. finanční výbor 

                   2. kontrolní výbor 

                   

IV. jmenuje: předseda finančního výboru:  Bittnerová Zdena 

                     předseda kontrolního výboru: Frydrych Miroslav 

                     členy finančního výboru: Bc. Stehlík Ondřej a Třešňáková Iva 

                     členy kontrolního výboru: Richter Jiří a Ing. Gollová Michaela 

 

V. schvaluje: 

1. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1.11.2018 

2. Pověření při zastupování obce na shromáždění SOMZ: 

Bittnerová Zdeňka a Třešňáková Iva 

3. Pověření při zastupování obce na shromáždění SOB: 

     Richterová Zdeňka a Richter Jiří 

4. Ověřovatelé zápisů: Bc. Stehlík Ondřej, Richter Jiří, Frydrych                                               

Miroslav 

 Zapisovatelka zápisů: Richterová Zdeňka 

  5. Jednací řád 

  6. Finanční odměny občanům od 60let - 500,- Kč/rok 

  7. Finanční odměny jubilantům od 50let - 500,- Kč/každých 5 let 

  8. Vítání občánků – 2.000Kč 

  9. Pomoc při živelných pohromách – 10 000,- Kč 

  10. Finanční podpora Podskalan Podhradí -  3 000,- Kč/rok 

  11. Finanční podpora Diakonie Broumov  - 3 000,- Kč/rok 

 

 

VI. bere na vědomí : stav na účtů k 30.9.2018 

 

         

 

 

 



Starostka obce poděkovala všem za účast. 

 

 

Jednání ukončeno ve 20,30 hodin. 

 

Zapsala: Richterová Zdeňka …………………………… 

Ověřovatelé:  Frydrych Miroslav…………………………. 

                       Bc. Stehlík Ondřej…………………………. 

Starostka obce Richterová Zdeňka………………………….. 

 

                   

 

       

                                                                        

 

 

 

 

 

                 

 


